СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВОЛЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

08.12.2022                                                                                                                          №39
с. Волчиха

О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Администрации Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Волчихинский сельсовет Волчихинского района Алтайского края, главой 2 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Администрации Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края, утверждённого решением Совета народных депутатов Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от «08» декабря 2022 года № 38 , Совет народных депутатов Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края,
РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы Администрации Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края (далее – Конкурс).
2. Провести Конкурс «16» января 2023 года по адресу: ул. Ленина, д. 224, с. Волчиха, Волчихинский район, Алтайский край.
3. Назначить членами комиссии по проведению Конкурса:
Изотова Владимира Викторовича, депутата Совета народных депутатов Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края третьего созыва по избирательному округу №2
Кузьмина Дмитрия Владимировича, депутата Совета народных депутатов Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края третьего созыва по избирательному округу№3
4. Направить настоящее решение главе Волчихинского района Алтайского края для назначения половины членов комиссии по проведению Конкурса.
5. Администрации сельсовета подготовить для опубликования информационное сообщение Совета народных депутатов Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края о проведении Конкурса.
7. Опубликовать настоящее решение в газете «Наши вести».
8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                               А. Г. Кравченко
[bookmark: _GoBack]

Информационное сообщение Совета народных депутатов Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Администрации Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края

Решением Совета народных депутатов Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от «08» декабря 2022 г. № 39 «О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Администрации Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края» объявлен конкурс по отбору кандидатур на должность главы Администрации Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края.
Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, а также граждане иностранных государств – участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми постоянно проживающие на территории сельсовета иностранные граждане имеют право быть избранными в органы местного самоуправления (далее – граждане), достигшие возраста 21 года, имеющие высшее образование без предъявления требований к стажу.
Гражданин не может быть принят на муниципальную службу при наличии ограничений, связанных с муниципальной службой, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ"(ст. 4 п. 3.2 п. п. "б, г",ст. 56 п. 1, ст. 76 п. 7 п. п. "ж", ст. 8 п. п. "ж")
Требованиями к профессиональным знаниям и навыкам, которыми должен обладать гражданин для замещения должности главы Администрации сельсовета, являются:
1) знание Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава (Основного Закона) Алтайского края, законов и иных нормативных правовых актов Алтайского края, устава муниципального образования и муниципальных нормативных правовых актов, необходимых для осуществления полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления;
2) наличие навыков руководства, оперативного принятия и реализации управленческих решений, прогнозирования последствий принимаемых решений, организации работы по взаимодействию с государственными органами, органами местного самоуправления, иными муниципальными органами, организациями и гражданами, работы с документами.
Граждане, желающие участвовать в конкурсе, представляют в конкурсную комиссию следующие документы:
1) личное заявление на имя председателя конкурсной комиссии с просьбой об участии в конкурсе на замещение должности главы Администрации сельсовета (приложение 1) и его копию;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной распоряжением Правительства РФ от 26.05.2005 N 667-р "Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской Федерации, поступающим на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации";
3) копию паспорта (при отсутствии паспорта иного документа, удостоверяющего личность);
4) при заключении трудового договора лицо, поступающее на работу, предъявляет работодателю сведения о трудовой деятельности вместе с трудовой книжкой или сведения из Пенсионного фонда Российской Федерации на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью
5) копию документа об образовании;
6) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
7) копию документов воинского учета - для военнообязанных лиц и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
8) заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу, форма которого предусмотрена Приказом Минздравсоцразвития РФ от 14.12.2009 N 984н "Об утверждении Порядка прохождения диспансеризации государственными гражданскими служащими Российской Федерации и муниципальными служащими, перечня заболеваний, препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению, а также формы заключения медицинского учреждения";
5.2. Копии документов, указанных в подпунктах 3 - 8 пункта 5.1 Порядка, после проверки их соответствия подлинникам заверяются лицом, принявшим документы, подлинники - предъявляются кандидатами по прибытии на заседание конкурсной комиссии.
5.3. Срок подачи документов для участия в конкурсе - 15 рабочих дней со дня опубликования настоящего информационного сообщения с 19 декабря 2022 до 17.00 13 января 2023 года по адресу: Алтайский край, Волчихинский район, с. Волчиха, ул. Ленина, 224, телефон для справок: 8 (38565) 22-2-73, (документы принимаются: с 9.00 до 17.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00 )
5.7. Гражданину отказывается в приеме документов в случаях:
1) представления неполного перечня документов, предусмотренных пунктом 5.1 Порядка;
2)  представления документов после истечения установленного срока подачи документов.
5.6. После устранения недостатков гражданин вправе повторно подать документы в срок, предусмотренный пунктом 5.3 Порядка.
5.7. Поступившие от граждан, заявивших о желании участвовать в конкурсе, документы регистрируются в журнале регистрации. На копии заявления ставится соответствующая отметка и передается гражданину.
5.8. Подавая заявление, гражданин подтверждает свое согласие на обработку персональных данных.
5.9. Гражданин, представивший в конкурсную комиссию документы, предусмотренные пунктом 5.1 Порядка, считается участником конкурса.
  Для участия в Конкурсе необходимо представить документы, перечень которых предусмотрен пунктами 5.1 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Администрации Волчихинского сельсовета (далее-Порядок в соответствующем падеже), утвержденного решением Совета народных депутатов Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от «08» декабря 2022 г. № 38, размещеного на официальном сайте Администрации Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края.
[bookmark: _Hlk84848962]     Заявления на участие в Конкурсе с прилагаемыми к ним документами принимается в срок не позднее чем в течение 15 рабочих дней после дня опубликования настоящего информационного сообщения с 19 декабря 2022 до 17-00 13 января  2023 года по адресу: Алтайский край, Волчихинский район, с. Волчиха, ул. Ленина, 224, телефон для справок: 8 (38565) 22-2-73, (документы принимаются: с 9.00 до 17.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00).
Дата проведения Конкурса:
 «16» января 2023 года, заседание конкурсной комиссии по проведению собеседования с участниками конкурса состоится «16» января 2023 года в 10.00 ч., в Администрации Волчихинского сельсовета.
 Место проведения Конкурса: ул. Ленина, д. 224, с. Волчиха, Волчихинский район, Алтайский край.
Основаниями для отказа в допуске к участию в конкурсе являются:
несоответствие требованиям, указанным в пункте 4.1 Порядка;
наличие ограничений, предусмотренных в пункте 4.2. Порядка;
несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или оформленных ненадлежащим образом;
выявление недостоверных или неполных сведений в документах, представленных для участия в конкурсе в соответствии с пунктом 5.1 Порядка.